03/11/2025 21:15 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Editais

= " Portal Nacional de Contratacoes Publicas Buscar no PNCP Q

Ultima atualizacdo 03/11/2025

Local: Jodo Pessoa/PB  Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
Unidade compradora: 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preco: Nao  Fonte orgamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 03/11/2025  Situacgao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 03/11/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 13/11/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Id contratagcao PNCP: 10783898000175-1-000230/2025 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Contratacao de empresa especializada no fornecimento de equipamentos destinados a estruturacao e ou modernizacao do
laboratorio do Curso Tecnico em Modelagem do Vestuario do Campus Pedras de Fogo do IFPB.

Informacao complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnacoes deste edital acesse o link:
https.//cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=15813805900052025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 337.649,84
Itens Arquivos Historico
Numero ¢ Descricao ; Quantidade 2 Valor unitario estimado 2

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/230 1/3


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/

03/11/2025 21:15

12

13

14

15

16

17

18

19

Exibir:

< Voltar

™ i

Maquina Costura Tecido

Maquina Costura Tecido

Maquina Costura Tecido

Maquina Costura Industrial

Maquina Costura Tecido

Maquina Costura Tecido

Maquina Costura Tecido

Maquina Costura Industrial

Maquina Para Cortar Tecido

Cadeira Escritorio

Cadeira Desenhista

Prancheta Desenho

Ferro Passar Roupa

Tabua Passar Roupa

Modelo Anatdomico Para Fins Didaticos

Modelo Anatdomico Para Fins Didaticos

Cabideiro

Tear

Maquina Costura Industrial

1-19 de 19 itens

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratacdes Publicas (PNCP) e
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo novel

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

14

40

40

30

15

15

R$ 1501,68

R$ 4.308,46

R$ 4.204,64

R$ 5.186,01

R$ 10.228,30

R$ 11.953,29

R$ 11.079,56

R$ 6.031,71

R$ 1544,35

R$ 693,85

R$ 521,40

R$ 1.808,50

R$ 1279,88

R$ 168,77

R$ 1.601,14

R$ 171181

R$ 580,91

R$ 332,32

R$ 6.031,71

diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgcao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacodes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de

estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/230

2/3



03/11/2025 21:15 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

W https./portaldeservicos.gestao.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibicao de informagdes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/230 3/3


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

