

[Home](#) > [Editais](#)[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)[Buscar no PNCP](#)[Entrar](#)[Acessar Contratação](#)*Última atualização 03/11/2025***Local:** João Pessoa/PB **Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA**Unidade compradora:** 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 03/11/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 03/11/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 13/11/2025 08:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 10783898000175-1-000230/2025 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos destinados à estruturação e ou modernização do laboratório do Curso Técnico em Modelagem do Vestuário do Campus Pedras de Fogo do IFPB.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=15813805900052025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 337.649,84

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)[Número](#) ▾[Descrição](#) ▾[Quantidade](#) ▾[Valor unitário estimado](#) ▾

1	Máquina Costura Tecido	5	R\$ 1.501,68
2	Máquina Costura Tecido	2	R\$ 4.308,46
3	Máquina Costura Tecido	2	R\$ 4.204,64
4	Máquina Costura Industrial	1	R\$ 5.186,01
5	Máquina Costura Tecido	1	R\$ 10.228,30
6	Máquina Costura Tecido	1	R\$ 11.953,29
7	Máquina Costura Tecido	3	R\$ 11.079,56
8	Máquina Costura Industrial	14	R\$ 6.031,71
9	Máquina Para Cortar Tecido	2	R\$ 1.544,35
10	Cadeira Escritório	40	R\$ 693,85
11	Cadeira Desenhista	40	R\$ 521,40
12	Prancheta Desenho	30	R\$ 1.808,50
13	Ferro Passar Roupa	2	R\$ 1.279,88
14	Tábua Passar Roupa	2	R\$ 168,77
15	Modelo Anatômico Para Fins Didáticos	15	R\$ 1.601,14
16	Modelo Anatômico Para Fins Didáticos	15	R\$ 1.711,81
17	Cabideiro	2	R\$ 580,91
18	Tear	7	R\$ 332,32
19	Máquina Costura Industrial	1	R\$ 6.031,71

Exibir:

1-19 de 19 itens

Página:

< >

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Pùblicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Pùblicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à [licença de uso](#).